
UCHWAŁA NR XXV/198/2017
RADY MIEJSKIEJ W WITKOWIE

z dnia 31 marca 2017 r.

w sprawie zmiany Uchwały Nr XVII/135/2016 Rady Miejskiej w Witkowie z dnia 23 czerwca 2016 roku 
w sprawie Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy i Miasta Witkowo

Na podstawie art. 4 ustawy z dnia 13 września 1996 roku o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t. j. 
Dz. U. z 2016r. poz. 250 ze zm.) Rada Miejska w Witkowie uchwala, co następuje: 

§ 1. W Regulaminie utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy i Miasta Witkowo, stanowiącym 
załącznik do uchwały Nr XVII/135/2016 Rady Miejskiej w Witkowie z dnia 23 czerwca 2016 roku w sprawie 
Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy i Miasta Witkowo (Dz. Urz. Woj. Wielkopolskiego 
z 2016 roku poz. 4029), wprowadza się następujące zmiany: 

1. § 2 ust. 1 pkt 2) otrzymuje brzmienie: 

"§ 2 ust. 1 pkt 2) Selektywne zbieranie odpadów komunalnych powstałych na terenie nieruchomości 
obejmujących następujące frakcje: 

a) odpady z papieru, w tym tektury, odpady opakowaniowe z papieru i odpady opakowaniowe z tektury, 

b) odpady metali, w tym odpady opakowaniowe z metali, 

c) odpady tworzyw sztucznych, w tym odpady opakowaniowe tworzyw sztucznych, 

d) odpady ze szkła, w tym odpady opakowaniowe ze szkła, 

e) odpady opakowaniowe wielomateriałowe, 

f) odpady ulegające biodegradacji, 

g) bioodpady, 

h) odpady zielone, 

i) przeterminowane leki i chemikalia, 

j) zużyte baterie i akumulatory, 

k) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, 

l) meble i inne odpady wielkogabarytowe, 

m) odpady budowlane i rozbiórkowe, stanowiące odpady komunalne, 

n) zużyte opony, 

o) odzież i tekstylia.".

2. § 2 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

"§ 2 ust. 2. Na terenie Gminy i Miasta Witkowo wprowadza się selektywne zbieranie i odbierane 
bezpośrednio z terenu nieruchomości w tzw. systemie „u źródła” odpadów z papieru, w tym tektury, odpadów 
opakowaniowych z papieru i odpadów opakowaniowych z tektury, odpadów metali, w tym odpadów 
opakowaniowych z metali, odpadów tworzyw sztucznych, w tym odpadów opakowaniowych tworzyw 
sztucznych, odpadów ze szkła, w tym odpadów opakowaniowych ze szkła, odpadów opakowaniowych 
wielomateriałowych, odpadów ulegających biodegradacji, bioodpadów oraz odpadów zielonych.".

3. § 5 ust.1 pkt 3) otrzymuje brzmienie: 

"§ 5 ust. 1 pkt 3) Worki przeznaczone do selektywnej zbiórki odpadów o pojemności od 60 l do 120 l, 
w następujących kolorach: 

a) niebieski z napisem "Papier" - przeznaczony na odpady z papieru, w tym tektury, odpady opakowaniowe 
z papieru i odpady opakowaniowe z tektury, 

Id: ZCRHG-HWUWJ-RPORO-KYCYS-GIGYO. Uchwalony Strona 1



b) zielony z napisem "Szkło" - przeznaczony na odpady ze szkła, w tym odpady opakowaniowe ze szkła, jeżeli 
odpady te zbiera się w podziale na szkło bezbarwne i kolorowe, szkło bezbarwne zbiera się w workach koloru 
białego oznaczonych napisem "Szkło bezbarwne", a szkło kolorowe w workach koloru zielonego z napisem 
"Szkło kolorowe", 

c) żółty z napisem "Metale i tworzywa sztuczne" - przeznaczony na odpady metali, w tym odpady 
opakowaniowe z metali, odpady tworzyw sztucznych, w tym odpady opakowaniowe tworzyw sztucznych 
oraz odpady opakowaniowe wielomateriałowe, 

d) brązowy z napisem "Bio" - przeznaczony na odpady ulegające biodegradacji, bioodpady i odpady zielone.".

4. § 5 ust. 1 pkt 4) otrzymuje brzmienie: 

"§ 5 ust. 1 pkt 4) Pojemniki przeznaczone do selektywnej zbiórki odpadów o pojemności od 110 l do 1.500 l, 
w następujących kolorach: 

a) niebieski z napisem "Papier" - przeznaczony na odpady z papieru, w tym tektury, odpady opakowaniowe 
z papieru i odpady opakowaniowe z tektury, 

b) zielony z napisem "Szkło" - przeznaczony na odpady ze szkła, w tym odpady opakowaniowe ze szkła, jeżeli 
odpady te zbiera się w podziale na szkło bezbarwne i kolorowe, szkło bezbarwne zbiera się w pojemnikach 
koloru białego oznaczonych napisem "Szkło bezbarwne", a szkło kolorowe w pojemnikach koloru zielonego 
z napisem "Szkło kolorowe", 

c) żółty z napisem "Metale i tworzywa sztuczne" - przeznaczony na odpady metali, w tym odpady 
opakowaniowe z metali, odpady tworzyw sztucznych, w tym odpady opakowaniowe tworzyw sztucznych 
oraz odpady opakowaniowe wielomateriałowe, 

d) brązowy z napisem "Bio" - przeznaczony na odpady ulegające biodegradacji, bioodpady i odpady zielone.".

5. § 5 ust. 5 otrzymuje brzmienie: 

"§ 5 ust. 5. Prowadzący działalność gospodarczą mogą ustawić w miejscach publicznych, np. przed sklepami 
itp., pojemniki przeznaczone na selektywną zbiórkę odpadów, które niezależnie od indywidualnego 
i selektywnego zbierania odpadów opakowaniowych „u źródła”, uzupełnią gminny system selektywnej zbiórki 
odpadów.".

6. po § 5 ust. 5 dodaje się ust. 5a w następującym brzmieniu: 

"§ 5 ust. 5a. Gmina i Miasto Witkowo zapewni poprzez ustawienie w miejscach publicznych, np. przed 
sklepami itp., pojemników przeznaczonych na selektywną zbiórkę odpadów, które niezależnie od 
indywidualnego i selektywnego zbierania odpadów opakowaniowych „u źródła”, uzupełnią gminny system 
selektywnej zbiórki odpadów.".

7. § 7 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

"§ 7 ust. 2. Ustala się następujące częstotliwości odbioru od właścicieli nieruchomości odpadów zbieranych 
selektywnie (odpady z papieru, w tym tektury, odpady opakowaniowe z papieru i odpady opakowaniowe 
z tektury, odpady metali, w tym odpady opakowaniowe z metali, odpady tworzyw sztucznych, w tym odpady 
opakowaniowe tworzyw sztucznych, odpady ze szkła, w tym odpady opakowaniowe ze szkła, odpady 
opakowaniowe wielomateriałowe): 

1) w przypadku zabudowy jednorodzinnej – przynajmniej raz w miesiącu, 

2) w przypadku budynków wielolokalowych – przynajmniej dwa razy w miesiącu.".

8. po § 7 ust. 2 dodaje się ust. 2a w następującym brzmieniu: 

"§ 7 ust 2a. Ustala się następujące częstotliwości odbioru od właścicieli nieruchomości dla zabudowy 
jednorodzinnej odpadów zbieranych selektywnie (odpady ulegające biodegradacji, bioodpady, odpady zielone): 

1) w mieście Witkowo: 

a) w okresie od kwietnia do października - przynajmniej raz w tygodniu, 

b) w pozostałym okresie - przynajmniej raz w miesiącu,

2) na terenach wiejskich: 

Id: ZCRHG-HWUWJ-RPORO-KYCYS-GIGYO. Uchwalony Strona 2



a) w okresie od kwietnia do października - przynajmniej dwa razy w miesiącu, 

b) w pozostałym okresie - przynajmniej raz w miesiącu.".

9. § 9 otrzymuje brzmienie: 

"§ 9. 1) Do pojemników i worków w kolorze niebieskim z napisem "Papier" przeznaczonych na odpady 
z papieru, w tym tektury, odpady opakowaniowe z papieru i odpady opakowaniowe z tektury można wrzucać: 
opakowania z papieru, kartony, tekturę (także falistą), katalogi, ulotki, prospekty, gazety i czasopisma, papier 
szkolny i biurowy, zadrukowane kartki, zeszyty i książki, papier pakowy, torby i worki papierowe. 

2) Do pojemników i worków w kolorze zielonym z napisem "Szkło" przeznaczonych na odpady ze szkła, 
w tym odpady opakowaniowe ze szkła można wrzucać: butelki i słoiki po napojach i żywności (w tym butelki 
po napojach alkoholowych i olejach roślinnych), szklane opakowania po kosmetykach (o ile nie śą wykonane 
z trwale połączonych kilku surowców), 

3) Do pojemników i worków w kolorze żółtym z napisem "Metale i tworzywa sztuczne" przeznaczonych na 
odpady metali, w tym odpady opakowaniowe z metali, odpady tworzyw sztucznych, w tym odpady 
opakowaniowe tworzyw sztucznych oraz odpady opakowaniowe wielomateriałowe można wrzucać: odkręcone 
i zgniecione plastikowe butelki po napojach, nakrętki, plastikowe opakowania po produktach spożywczych, 
opakowania wielomateriałowe (np. kartony po mleku i sokach), opakowania po środkach czystości (np. 
proszkach do prania), kosmetykach (np. szamponach, paście do zębów), itp., plastikowe torby, worki, 
reklamówki, inne folie, aluminiowe puszki po napojach i sokach, puszki po konserwach, folie aluminiową, 
metale kolorowe, kapsle, zakrętki od słoików, zabawki (z tworzywa sztucznego, o ile nie są wykonane z trwale 
połączonych kilku surowców), styropian opakowaniowy, 

4) Do pojemników i worków w kolorze brązowym z napisem "Bio" - przeznaczony odpady ulegające 
biodegradacji, bioodpady i odpady zielone można wrzucać: odpadki warzywne i owocowe (w tym obierki), 
gałęzie drzew i krzewów (drobne), skoszoną trawę, liście, kwiaty, trociny i korę drzew, resztki jedzenia 
pochodzenia roślinnego, skorupki po jajkach.".

§ 2. Pozostałe zapisy Regulaminu pozostają bez zmian. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy i Miasta Witkowo. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie 1 lipca 2017 r. 

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Witkowie

Piotr Jóźwik

Id: ZCRHG-HWUWJ-RPORO-KYCYS-GIGYO. Uchwalony Strona 3



Uzasadnienie
do uchwały Nr XXV/198/2017 Rady Miejskiej w Witkowie z dnia 31 marca 2017 roku w sprawie zmiany Uchwały 
Nr XVII/135/2016 Rady Miejskiej w Witkowie z dnia 23 czerwca 2016 roku w sprawie Regulaminu utrzymania 
czystości i porządku na terenie Gminy i Miasta Witkowo. 

 W dniu 23 czerwca 2016 roku Rada Miejska w Witkowie podjęła uchwałę Nr XVII/135/2016 w sprawie 
Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy i Miasta Witkowo (Dz. Urz. Woj. 
Wielkopolskiego z 2016 roku poz. 4029) określającym szczegółowe zasady utrzymania czystości i porządku na 
terenie nieruchomości położonych w granicach administracyjnych Gminy i Miasta Witkowo. 

 W dniu 4 stycznia 2017 roku zostało opublikowane rozporządzenie Ministra Środowiska z dnia 29 grudnia 
2016 r. w sprawie szczegółowego sposobu selektywnego zbierania wybranych frakcji odpadów (Dz. U. z 2017r. 
poz. 19). Rozporządzenie to określa szczegółowy sposób selektywnego zbierania wybranych frakcji odpadów 
oraz kiedy wymóg selektywnego zbierania uważa się za spełniony, a także odpady komunalne podlegające 
obowiązkowi selektywnego zbierania spośród wskazanych w art. 3b ust. 1 i art. 3cust. 1 ustawy z dnia 
13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach. Selektywnie w pojemnikach lub workach 
zbiera się papier, szkło, metale, tworzywa sztuczne, odpady ulegające biodegradacji, ze szczególnym 
uwzględnieniem bioodpadów. Rozporządzenie określa także kolory pojemników i worków przeznaczonych do 
zbierania odpadów oraz sposób ich oznakowania. Wymóg selektywnego zbierania odpadów uważa się za 
spełniony, jeżeli na terenie gminy selektywnie zbierane frakcje odpadów zbierane są w miejscu ich wytworzenia 
i na terenach przeznaczonych do użytku publicznego, a pojemniki oraz worki zapewniają zabezpieczenie 
odpadów przed pogorszeniem jakości zbieranej frakcji odpadów dla przyszłych procesów ich przetwarzania. 
Rozporządzenie to wchodzi w życie z dniem 1 lipca 2017 r. 

 Mając na uwadze przepisy powyższego rozporządzenia zachodzi konieczność dostosowania zbierania 
wybranych frakcji odpadów na terenie gminy Witkowo, a co za tym idzie dostosowania Regulaminu utrzymania 
czystości i porządku na terenie Gminy i Miasta Witkowo w powyższym zakresie. 

 Projekt niniejszego Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy i Miasta Witkowo 
podlega zaopiniowaniu przez Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Gnieźnie. 

 Wobec powyższego podjęcie przedmiotowej uchwały jest w pełni uzasadnione.

Id: ZCRHG-HWUWJ-RPORO-KYCYS-GIGYO. Uchwalony Strona 1




